
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia Del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 14 Data: 23/1/2013 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITÀ DI FUNZIONE SPETTANTI  AI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE (ANNO 2013). 

L’anno duemilatredici, il giorno ventitre del mese di gennaio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 18/1/2013 sono state fissa-
te per il corrente anno le indennità di funzione nei seguenti importi: 

• indennità del Sindaco: euro 1.000,00 mensili; 
• indennità del vicesindaco: euro 200,00 mensili; 
• indennità dell’assessore: euro 150,00 mensili; 
DATO ATTO che:  

- l’importo dell’indennità della sig.ra Magda Verazzi, che riveste la carica di sindaco, è ridotto del 
50%, ai sensi  dell’art. 82, comma 1, ultimo periodo, del decreto legislativo 267/2000, essendo 
lavoratrice dipendente part time che non ha richiesto l’aspettativa; 

- l’importo dell’indennità della sig.ra Brignoli Simona, che riveste la carica di assessore, è ridotto 
del 50%, ai sensi  dell’art. 82, comma 1, ultimo periodo, del decreto legislativo 267/2000, es-
sendo lavoratrice dipendente che non ha richiesto l’aspettativa;  

- il pagamento delle indennità viene effettuato, secondo le indicazioni fornite dalla Giunta, con 
cadenza mensile al Sindaco e con cadenza semestrale al vicesindaco e all’assessore; 

SPECIFICATO pertanto che la misura delle indennità da corrispondere ai componenti della Giunta 
Comunale per il corrente anno è la seguente: 
� indennità del Sindaco: euro 500,00 mensili oltre indennità integrativa; 
� indennità del vicesindaco: euro 200,00 mensili; 
� indennità dell’assessore: euro 75,00 mensili; 

RITENUTO di impegnare la spesa complessiva di euro 9.800,00 per il pagamento dell’indennità di 
funzione spettante ai componenti della giunta comunale, tenuto conto altresì dell’indennità integra-
tiva spettante al Sindaco per ogni anno di mandato; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regola-
menti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni illustrare in premessa, la spesa complessiva di euro 
10.633,00 nel bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario in corso di predisposizio-
ne come segue: 

• euro 9.800,00 all’intervento 1.01.01.03 (cap. 20 “Indennità di funzione e gettone di presenza 
agli amministratori”); 

• euro 833,00 all’intervento 1.01.01.07 (cap. 23 “Irap”); 



2. DI SPECIFICARE che la misura delle indennità da corrispondere ai componenti della Giunta 
Comunale per il corrente anno è la seguente: 

� indennità del Sindaco: euro 500,00 mensili oltre indennità integrativa; 
� indennità del vicesindaco: euro 200,00 mensili; 
� indennità dell’assessore: euro 75,00 mensili; 

3. DI DARE ATTO che le indennità sono pagate, secondo le indicazioni fornite dalla Giunta, con 
cadenza mensile al Sindaco e con cadenza semestrale al vicesindaco e all’assessore; 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 

 

 

 

 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanzia-
mento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, 
del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 23 gennaio 2013 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 23 gennaio 2013 a seguito dell’apposizione del visto di regolari-
tà contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 28 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 28 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 

 


